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Västra Kanada 5–13 maj 2002. 
 
Av Mikael Malmaeus 
 
micke.malmaeus@home.se 
 
Även om västra Kanada inte känns riktigt lika exotiskt 
som Afrika eller Asien så är åtminstone 2/3 av fåglarna  
mycket sällan eller aldrig observerade i Europa.  
Skådningen kan omfatta trevliga hackspettsmorgnar i  
kuperad barrskog; änder och vadare i ”Norrländska”  
småsjöar, myrar och forsar; meståg och skogstrastar. En  
sväng ner på prärien påminner om mellansvensk  
slättskådning med rovfåglar, lärkor och fältsparvar, och  
stannar man till vid en grund sjö så blir man snabbt salig.  
Mitt besök i området var kort och handlade inte i första  
hand om fågelskådning, men det blev ändå åtskilliga  
timmar i fält, så jag hoppas att berättelsen kan vara  
läsvärd. 
 
Resan var en konferensresa (IASWS) med några dagars  
semester inklämda. Jag samåkte med en kollega och  
kunde därmed inte prioritera fågelskådning till 100 %.  
Det var dock enbart naturen som lockade, så det blev  
ingen tid förlorad i shoppingcenter eller museer.  
Konferensen ägde rum 6–10/5 i Banff i hjärtat av kanadensiska Klippiga Bergen, och därefter 
hyrde vi bil och åkte upp till mera spektakulära platser, samt svängde förbi prärien på väg till 
flygplatsen i Calgary.  
 
Vädret bjöd på både snö och solsken, men låg mestadels någonstans mitt emellan. Riktigt 
kalla morgnar uppe i bergen. Såvitt jag förstod så var våren ovanligt sen, och en del snö låg 
kvar i terrängen. Det kan möjligen ha gjort att en del fågelarter var fördröjda. Jag såg 
exempelvis bara två arter skogssångare och inga vireos eller flugsnappare.  
 
Artnamnen i denna rapport följer Holarktis fåglar, VF supplement #23, 1995. 
 
Besökta lokaler 
6/5 Fairmont Hotel Area (Banff) 
7/5 Bow Falls - Fairmont hotel - Banff Town Site Area - Vermilion Lakes 
8/5 Banff - Lake Louise - Emerald lake - Bow Falls - Spray River 
9/5 Vermilion Lakes - Castle Mountain 
10/5 Banff - Icefield Parkway - Saskatchewan River Crossing 
11/5 Yoho - Glacier Park - Revelstoke 
12/5 Golden - Columbia Lake - Wasa Lake - Pincher Creek 
13/5 Pincher Creek - McGregor Lake - Wyndham Carseland 
 
 
 
Boende 



 2

5/5-9/5 Fairmont Hotel, Banff. Svindyrt lyxhotell, jobbet betalade… Då hotellet byggdes var 
det världens största. I foajén satt en baraxlad dam och spelade harpa, på riktigt. 
10/5 Saskatchewan River Crossing. Prisvärt, stordrift och enda alternativet inom rimligt 
avstånd. 
11/5 Golden Guesthouse, Golden. Privat uthyrning, helt ok. 
12/5 Alpenwood Guesthouse, Pincher Creek. Privat uthyrning, trevligt. Bra hackspett-lokal! 
 
Dagbok 
 
5/5  Vi anlände till Calgary på eftermiddagen och samåkte med en bunt andra 
konferensdeltagare till hotellet i Banff. Middag och snabbt i säng. Lätt att somna på grund av 
tidsskillnaden. Vaknade desto tidigare påföljande morgon, vilket inte var helt fel. 
 
6/5  BANFF. Jag hann skåda en timme på morgonen runt hotellet innan 
konferensaktiviteterna startade. Det ljusnade ca 6:30. Kuperad barrskog, golfbana och en flod. 
Fåglarna var förvånansvärt svåra att få syn på där de satt och lockade i trädtoppar och 
buskage. De första fåglar jag såg var givetvis kanadagäss. Strax därpå fick jag syn på en 
korp. Därefter lossnade det med skata, rödbröstad nötväcka, två sitkatrastar, gulbrynad 
grässparv, ett gäng (~4) vitkronade sparvar, mörkögda juncos, grånackad alpfink, och 
tallsiska. 
 
7/5 Morgonskådningen idag utgick från hotellet och gick mot BOW FALLS. Ett ganska 
kraftigt snöväder försvårade skådningen avsevärt. Kanadagäss, strömandhona, ett par 
buffelhuvud, ett tiotal storskrakar, en ung vithövdad havsörn, fiskgjuse, minst två 
amerikanska skogssnäppor, 2 gråa strömstarar, sitkatrast, några hedpiplärkor, 
gulbrynad grässparv och många vitkronade sparvar och mörkögda juncos värmde gott. 

Efter diverse föreläsningar 
och måltider lyckades jag få med 
mig ett gäng från konferensen på 
promenad längs BOW RIVER mot 
VERMILION LAKES. Vid en 
fågelmatning nära hotellet trängdes 
ett gäng grånackade alpfinkar 
med bändelkorsnäbbar och 
tallsiskor. I floden låg ett dussin 
buffelhuvuden på trevligt avstånd. 
Vermilion lakes består av tre sjöar 
sammanbundna av ett myrsystem i 
barrskogsterräng. Här sågs ett par 
svartnäbbade islommar,  

Svartnäbbad islom trumpetarsvan, kanadagäss, 
gräsänder, ett 50-tal amerikanska  

bläsänder, skedänder, amerikanska krickor, storskrakar, 2-3 fiskgjusar (bl a på bo),  
amerikansk sothöna, skrikstrandpipare på iskanten, 2 mindre gulbenor, amerikansk  
skogssnäppa, en obestämd liten Calidris-vadare, gott om amerikanska enkelbeckasiner,  
bälteskungsfiskare, 2 guldspettar, 2-3 amerikanska talltitor, rödbröstad nötväcka,  
vitbröstad nötväcka, rödkronad kungsfågel, bergsialia, vandringstrastar, obestämd  
skogstrast, 2-3 gulgumpade skogssångare, gulbrynade grässparvar, många vitkronade  
sparvar och mörkögda juncos. 
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8/5 Konferensaktiviteterna bestod idag av en guidad busstur i Klippiga bergen. Guidad 
och guidad förresten, damen vid mikrofonen pratade mest om sig själv, men några gånger 
släppte hon ut oss ur bussen. Vid LAKE LOUISE sågs grå nötkråka och amerikansk 
kråka. Vid EMERALD LAKE sågs en guldkronad kungsfågel. Bägge sjöarna var istäckta. 
Under dagen sågs även rödstjärtad vråk, vithövdad havsörn, förmodligen pilgrimsfalk och 
grå strömstare. 
 På kvällen promenerade vi från BOW FALLS  
ett stycke längs SPRAY RIVER. Ett par strömand, ett  
par buffelhuvud, 3 kamskrakar, en stenfalkhona,  
amerikansk skogssnäppa, fläckdrillsnäppa,  
bälteskungsfiskare, grå nötkråka, grå strömstare,  
bergsialia, vandringstrastar, hedpiplärka, 2  
gulgumpade skogssångare mm sågs. Vid hotellet fanns  
cirka 5 violettgröna svalor. 
 
9/5 Efter dagens föredrag tog vi en promenad mot  
VERMILION LAKES och såg ungefär samma fåglar  
som för två dagar sedan. Ett gäng på närmare 10  
svartnäbbade islommar låg vid floden och vi fick syn  
på ett bo av vithövdad havsörn. Vi träffade på en          Gulgumpad skogssångare 
engelsman från Hongkong, också en konferensdeltagare,  
som hade bil och som lurade med oss till CASTLE MOUNTAIN som låg en halvtimme bort. 
Det var en vacker plats utan fåglar. Kanadagäss, ett fiskgjusbo på en bro, vandringstrastar 
och en mörkögd junco var allt som bjöds. 
 
10/5 Konferensen slutade vid lunchtid och vi begav oss ner till stan för att hämta ut 
hyrbilen. När vi kom tillbaka till hotellet hade de av misstag skickat våra väskor med en buss 
mot Calgary, varför vi blev försenade. Vi kom dock slutligen iväg mot SASKATCHEWAN 
RIVER CROSSING längs den spektakulära ICEFIELD PARKWAY. Bländande glaciärer och 
annat kantade vägen. Några större mängder fåglar såg jag dock inte. Några gråa nötkråkor, 
korpar och en hedpiplärka. 
 
11/5 En timmes morgonskådning vid SASKATCHEWAN RIVER CROSSING gav två 
gråa lavskrikor, rödkronade kungsfåglar och två hannar rödvingetrupial.  
 Under dagen bilade vi runt längs ICEFIELD PARKWAY, YOHO och GLACIER 
PARK. Det var dock mycket avstängda vägar och varning för grisslybjörn, så vi fick inte ut 
riktigt vad vi hade hoppats. Grå nötkråka, amerikansk talltita med mera. 
 Vid 17-tiden stannade vi till i REVELSTOKE. 2 kalkongamar kretsade vid infarten 
till staden. Vandringstrast och vitkronad sparv observerades också. 
 Mellan parkerna Revelstoke och Glacier stannade vi till vid en camping – ALBERT 
CANYON HOT SPRINGS. Där såg vi flera rostkolibrier som utnyttjade en 
utfordringsapparat uppenbarligen specialgjord för ändamålet. 
 
12/5 En timmes skådning före frukost utanför vårt B&B nordost om GOLDEN gav en 
obestämd trummande savspett, violettgröna svalor, amerikansk talltita, sjungande 
guldkronad kungsfågel, starar och några mindre korsnäbbar. 
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En lång dag i bilen med 
många stopp och många fåglar. Vi 
svängde upp mot PANORAMA 
RESORT i Invermere. Det var fin 
utsikt och en liten sjö. Amerikansk 
spillkråka, violettgröna svalor,  
några mindre korsnäbbar och två 
bändelkorsnäbbar noterades. 

Vid COLUMBIA LAKE 
såg vi ett 30-tal svartnäbbade 
islommar, ett kamskrakpar på bo, 
5-10 vithövdade havsörnar, ett 30-
tal förmodade trädmåsar på långt 
håll och en hona bergsialia. 

Rostkolibri       
       Från vägen vid södra delen av 
WASA LAKE såg vi 2 gråhakedoppingar, tjocknäbbad dopping, 2 trumpetarsvanar, 
hanne kanelårta, ringänder och amerikansk brunand.  
 Andra arter som noterades på vägen mellan GOLDEN och PINCHER CREEK var 
amerikansk gråhäger, snatteränder, amerikanska bläsänder, skedänder, knipa, 
buffelhuvuden, en del rödstjärtade vråkar, ett par sparvfalk, stenfalk, skrikstrandpipare, 
långnäbbad spov, rödnackade savspettar, rödbröstade nötväckor, guldkronad 
kungsfågel, rödvingetrupialer och prärietrupialer. 
 
13/5 En strålande morgon innan frukost vid ALPENWOOD GUESTHOUSE gav åtskilliga 
obestämda trummande hackspettar – en riktig hackspettmorgon! Hanne hårspett och en trolig 
hona dunspett sågs, liksom en guldspett. Andra noterade arter var trädsvala, nordlig 
solitärtrast, ett par bergsialia, obestämd skogssångare (typ tennesse- eller svartkronad; sågs 
dåligt) och ett par gulgumpade skogssångare. 
 Vid lunchtid hade vi kommit fram till McGREGOR LAKE ute på prärien och där 
sågs minst 50 svarthalsade doppingar, hornpelikan, amerikansk gråhäger, ett par 
kanelårta, ett par blåvingad årta, runt 5 amerikanska kopparänder, några prärievråkar, 
100-200 amerikanska sothöns, skrikstrandpipare, 2 amerikanska skärfläckor, 2-3 
willetsnäppor, fläckdrillsnäppa, minst två präriespovar, spelande amerikansk 
enkelbeckasin, mycket präriemåsar, några prärietrutar, fisktärnor, berglärkor, 2 
rödbröstade nötväckor, 2-3 västliga ängstrupialer, brunhuvad kostare, närmare 5 
gulhuvade trupialer samt rödvingetrupial. 
 Vi avslutade vid WYNDHAM-CARSELAND, som är någon slags camping vid Bow 
River sydost om Calgary. Det var någon typ av fördämning och en damm där det låg runt 100 
hornpelikaner och två öronskarvar. Vidare fanns där prärievråk, fläckdrillsnäppa, många 
präriemåsar, hårspett och guldspett. Jag såg även två obestämda fältsparvar som förargade 
mig mycket, men vi hade ett flyg att passa så det var bara att lämna dem. 
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Artlista: 
 
Svartnäbbad islom Gavia immer. 2-3 individer noterade vid Vermilion Lakes 7/5, närmare 
10 individer sågs i floden mellan Banff och Vermilion Lakes 9/5, och den 12/5 sågs ett 30-tal 
fåglar i Columbia Lake. 
 
Gråhakedopping Podiceps grisegena. 2 individer i Wasa Lake 12/5. 
 
Svarthalsad dopping Podiceps nigricollis. Åtminstone 50 individer i McGregor Lake 13/5. 
 
Podiceps sp. På stort avstånd i Columbia Lake 12/5 sågs ca 5 individer av svarthake- eller 
svarthalsad dopping. 
 
Tjocknäbbad dopping Podilymbus podiceps. Noterad i Wasa Lake 12/5. 
 
Hornpelikan Pelecanus erythrorynchos. Noterad vid McGregor Lake 13/5 samt ett hundratal 
individer vid Wyndham-Carseland samma dag. 
 
Öronskarv Phalacrocorax auritus. 2 individer noterade vid Wyndham-Carseland 13/5. 
 
Amerikansk gråhäger Ardea herodias. Noterad längs vägen den 12/5 och vid McGregor 
Lake 13/5. 
 
Trumpetarsvan Cygnus buccinator. Noterad vid Vermilion Lakes 7/5 och ett par vid Wasa 
Lake 12/5 
 
Kanadagås Branta canadensis. Allmän. 
 
Gräsand Anas platyrhynchos. Allmän. 
 
Snatterand Anas strepera. Noterad längs vägen den 12/5. 
 
Amerikansk bläsand Anas americana. Ett 50-tal noterade vid Vermilion Lakes 7/5 (även 
9/5), och längs vägen 12/5. 
 
Skedand Anas clypeata. Noterad vid Vermilion lakes 7/5, längs vägen 12/5 och i McGregor 
Lake 13/5 
 
Amerikansk kricka Anas (crecca) carolinensis. Ett gäng noterade vid Vermilion Lakes 7/5 
och 9/5. 
 
Kanelårta Anas cyanoptera. 2 gånger längs vägen 12/5, inklusive Wasa Lake (en hanne) 
samt ett par i McGregor Lake 13/5. 
 
Blåvingad årta Anas discors. Ett par i McGregor Lake 13/5. 
 
Ringand Aythya collaris. Noterad den 12/5, bland annat i Wasa Lake. 
 
Amerikansk brunand Aythya americana. Noterad i Wasa Lake 12/5. 
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Strömand Histrionicus histrionicus. Noterad vid Bow Falls (Banff) den 7/5 (en hona) och 
den 8/5 (ett par).  
 
Knipa Bucephala clangula. Noterad längs vägen 12/5 och vid Wyndham-Carseland 13/5. 
 
Buffelhuvud Bucephala albeola. Allmän. 
 
Kamskrake Mergus cucullatus. Noterad i närheten av Bow Falls (Banff) 8/5 och ett par på 
bo ca 10 mil söder om Golden 12/5. 
 
Storskrake Mergus merganser. Allmän. 
 
Amerikansk kopparand Oxyura jamaicensis. Ca 5 individer sågs i McGregor Lake 13/5. 
 
Kalkongam Cathartes aura. 2 individer kretsade nära infarten till staden Revelstoke 11/5. 
 
Accipiter sp. Obestämda hökar sågs i närheten av Bow Falls 8/5 och längs vägen 12/5. 
 
Prärievråk Buteo swainsoni. Några individer vid McGregor Lake 13/5 och en individ vid 
Wyndham-Carseland samma dag. 
 
Rödstjärtad vråk Buteo jamaicensis. Noterad utanför Banff 8/5 och på flera ställen längs 
vägen 12/5. 
 
Buteo sp. Obestämda vråkar, förmodligen rödstjärtade, sågs längs Icefield Parkway 10/5 och  
11/5. 
 
Vithövdad havsörn Haliaeetus leucocephalus. En ungfågel sågs nära Bow Falls 7/5, en 
ungfågel nära Banff 8/5, 2 adulta vid boplats vid Vermilion Lakes 9/5, och 5-10 längs vägen 
den 12/5. 
 
Fiskgjuse Pandion haliaetus. Allmän i Klippiga bergen.  
 
Stenfalk Falco columbarius. En hona sågs i närheten av Bow Falls 8/5 och en individ sågs 
längs vägen 12/5. 
 
Sparvfalk Falco sparverius. Ett par sågs mellan Canal Flats och Wasa 12/5. 
 
Falco sp. En obestämd falk (typ pilgrimsfalk) sågs i närheten av Banff 8/5, och en obestämd 
liten falk längs vägen 11/5. 
 
Amerikansk sothöna Fulica americana. Noterad vid Vermilion Lakes 7/5, och 100-200 ex 
sågs i McGregor Lake 13/5. 
 
Skrikstrandpipare Charadrius vociferus. Noterad vid Vermilion Lakes 7/5, Norbury Lake 
12/5 samt McGregor Lake 13/5. 
 
Amerikansk skärfläcka Recurvirostra americana. 2 ex noterade vid McGregor Lake 13/5. 
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Willetsnäppa Catoptrophorus semipalmatus. 2-3 ex vid McGregor Lake 13/5. 
 
Mindre gulbena Tringa flavipes. 2 ex vid Vermilion Lakes 7/5. 
 
Amerikansk skogssnäppa Tringa solitaria. Noterad den 7/5 vid Bow Falls (2-4 ex) och vid 
Vermilion Lakes, vid Bow Falls den 8/5 och Vermilion Lakes 9/5. 
 
Fläckdrillsnäppa Actitis macularia. Sågs i närheten av Bow Falls den 8/5, vid McGregor 
Lake 13/5 och vid Wyndham-Carseland 13/5. 
 
Tringa sp. En obestämd vadare vid Norbury Lake 12/5. 
 
Calidris sp. En obestämd liten vadare på iskanten vid Vermilion Lakes 7/5. 
 
Långnäbbad spov Numenius americanus. Noterad mellan Canal Flats och Wasa 12/5. 
 
Präriespov Limosa fedoa. Minst 2 ex vid McGregor Lake 13/5. 
 
Amerikansk enkelbeckasin Gallinago (gallinago) delicata. Vanlig vid Vermilion Lakes 7/5, 
noterad nära Bow Falls 8/5, samt en spelande vid McGregor Lake 13/5. Spelet liknade 
enkelbeckasinens mycket, men med en helt annan, ljusare ton. 
 
Präriemås Larus pipixcan. Talrik vid McGregor Lake och vid Wyndham-Carseland 13/5. 
 
Prärietrut Larus californicus. Några individer sågs vid McGregor Lake 13/5. 
 
Larus sp. Obestämda måsar/trutar sågs vid Vermilion Lakes 7/5 (3 st). Över Columbia Lake 
12/5 sågs ett 30-tal troliga trädmåsar (L. philadelphia). 
 
Fisktärna Sterna hirundo. Ett gäng sågs vid McGregor Lake13/5. 
 
Sterna sp. En eventuell kärrtärna (S. forsteri) vid McGregor Lake 13/5. 
 
Rostkolibri Selasphorus rufus. Den 11/5 sågs flera individer runt en utfordringsapparat vid 
Albert Canyon Hot Springs. 
 
Bälteskungsfiskare Ceryle alcyon. Noterad vid Vermilion Lakes 7/5 och nära Bow Falls 8/5. 
 
Rödnackad savspett Sphyrapicus nuchalis. Noterad på två ställen mellan Golden och 
Pincher Creek 12/5: strax söder om Golden samt vid Crownest Provincial Park.  
 
Sphyrapicus sp. En obestämd trummande savspett hördes före frukost vid vårt B&B i Golden 
den 12/5. Savspett-trumningar utmärks av att de är uppdelade i flera kortare sekvenser: ”trr trr 
trrr etc.”. Vid Alpenwood Guesthouse morgonen den 13/5 hördes ännu en ob. savspett. 
 
Hårspett Dendrocopus villosus. En hanne sågs vid Alpenwood Guesthouse 13/5. Även 
noterad vid Wyndham-Carseland 13/5. 
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Picoides sp. Troligen en hona dunspett sågs kort vid Alpenwood Guesthouse den 13/5. 
 
Guldspett Colaptes auratus. 2 sedda vid Vermilion Lakes 7/5, en sedd vid Alpenwood 
Guesthouse 13/5 och en sedd vid Wyndham-Carseland 13/5. 
 
Amerikansk spillkråka Dryocopus pileatus. Vid en sjö nära Panorama Resort, Invermere 
sågs en individ den 12/5. 
 
Grå lavskrika Perisoreus canadensis. Några individer sågs vid Saskatchewan River 
Crossing 11/5, och även vid Pincher Creek 12/5. 
 
Grå nötkråka Nucifraga columbiana. Noterad vid Lake Louise Bu 8/5, i Banff 8/5, några 
individer längs Icefield Parkway 10/5 och vid Mistaya (Yoho) 11/5. 
 
(Nordamerikansk) Skata Pica pica (hudsonia?). Vanlig på olika platser i Klippiga bergen. 
Jag är osäker på om hudsonia har artstatus enligt svensk taxonomi. 
 
Korp Corvus corax. Vanlig i Klippiga bergen. 
 
Amerikansk kråka Corvus brachyrhynchos. Eventuellt noterad i Banff 7/5, säkert bestämd 
vid Lake Louise 8/5. 
 
Berglärka Eremophila alpestris. Ett antal noterade väster om McGregor Lake 13/5. 
 
Violettgrön svala Tachycineta thalassina. Ca 5 ex vid hotellet i Banff 8/5, ett antal vid B&B 
i Golden 12/5 samt några vid Panorama Resort, Invermere 12/5 
 
Trädsvala Tachycineta bicolor. Noterad vid Alpenwood Guesthouse morgonen den 13/5. 
 
Amerikansk talltita Parus atricapillus. 2-3 noterade vid Vermilion Lakes 7/5, någonstans 
längs vägarna nära Yoho 11/5, nära B&B i Golden 12/5 samt vid Alpenwood Guesthouse den  
13/5. 
 
Rödbröstad nötväcka Sitta canadensis. Vanlig i Banff med omnejd. Även noterad 
någonstans mellan Golden och Pincher Creek 12/5 och 2 vid McGregor Lake 13/5. Lätt att 
upptäcka på sitt märkliga leksakstrumpetläte. 
 
Vitbröstad nötväcka Sitta carolinensis. Noterad vid Vermilion Lakes 7/5. 
 
Grå strömstare Cinclus mexicanus. Noterad vid Bow Falls 7/5 (2 individer) och 8/5, samt 
vid något stopp på bussturen den 8/5. 
 
Guldkronad kungsfågel Regulus satrapa. Noterad vid Emerald Lake 8/5, en sjungande nära 
B&B i Golden 12/5, någonstans mellan Golden och Pincher Creek 12/5 samt vid Alpenwood 
Guesthouse 13/5. 
 
Rödkronad kungsfågel Regulus calendula. Noterad vid Vermilion Lakes 7/5, ett antal vid 
Saskatchewan River Crossing 11/5 samt vid Alpenwood Guesthouse den 13/5. 
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Nordlig solitärtrast Myadestes townsendi. Sågs vid Alpenwood Guesthouse den 13/5. 
 
Bergsialia Sialia currucoides. Noterad vid Vermilion Lakes 7/5, vid golfbanan längs Spray 
River den 8/5 (en hane), vid Columbia Lake den 12/5 (en hona) samt vid Alpenwood 
Guesthouse 13/5 (hona och hane). 
 
Sitkatrast Zoothera naevia. 2 ex i närheten av Fairmont Hotel i Banff 6/5 och en hane i 
samma område 7/5. 
 
Vandringstrast Turdus migratoris. Vanlig. 
 
Catharus sp. Obestämd skogstrast, troligen en Eremitskogstrast sedd vid Vermilion Lakes 
7/5. 
 
Stare Sturnus vulgaris. Ett antal vid B&B nära Golden 12/5. 
 
Hedpiplärka Anthus rubescens. Några individer sågs runt Bow Falls den 7/5 och 8/5 samt 
vid Saskatchewan River Crossing 10/5. 
 
Gulgumpad skogssångare Dendroica coronata (auduboni). 2-3 individer vid Vermilion 
Lakes 7/5, 2 individer vid Bow Falls 8/5, 3-4 individer vid Vermilion Lakes 9/5, och en hane 
och en hona vid Alpenwood Guesthouse 13/5. 
 
Vermivora/Wilsonia sp. Obestämd liten gul sak, kanske tennessee eller svartkronad 
skogssångare vid Alpenwood Guesthouse 13/5. 
 
Spizella sp. Troligen en brewersparv vid Wyndham-Carseland 13/5. 
 
Gulbrynad grässparv Passerculus sandwichensis. Allmän i Klippiga Bergen. 
 
Vitkronad sparv Zonotrichia leucophrys. Allmän i Klippiga Bergen. 
 
Melospiza sp. Möjligen en träsksparv ca 10 mil S om Golden 12/5, och en trolig lincolnsparv 
vid Wyndham-Carseland 13/5. 
 
Mörkögd junco Junco hyemalis. Allmän i Klippiga Bergen. Även noterad på flera ställen 
mellan Golden och Pincher Creek 12/5. 
 
Västlig ängstrupial Sturnella neglecta. 2-3 individer noterade vid McGregor Lake 13/5. 
 
Brunhuvad kostare Molothrus ater. Möjligen en vid Alpenwood Guesthouse 13/5, mera 
säkert vid McGregor Lake senare samma dag. 
 
Gulhuvad trupial Xanthocephalus xanthocephalus. Närmare 5 individer vid McGregor Lake 
13/5. 
 
Rödvingetrupial Agelaius phoeniceus. Två hannar vid Saskatchewan River Crossing 11/5, 
flera mellan Golden och Pincher Creek 12/5 samt vid McGregor Lake 13/5. 
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Myrtrupial Euphagus carolinensis. En trolig myrtrupial vid Saskatchewan River Crossing 
11/5. 
 
Prärietrupial Euphagus cyanocephalus. Noterad strax söder om Golden samt vid Fernie 
(mellan Golden och Pincher Creek) 12/5. 
 
Grånackad alpfink Leucosticte tephrocotis. Rätt vanlig i området kring Banff. 
 
Carpodacus sp. Eventuellt en cassins rosenfink vid Saskatchewan River Crossing 11/5. 
 
Mindre korsnäbb Loxia curvirostra. Cirka 5 individer vid B&B utanför Golden 12/5 och 
ungefär lika många nära Panorama Resort samma dag. 
 
Bändelkorsnäbb Loxia leucoptera. Flera stycken i utkanten av Banff 7/5, och två nära 
Panorama Resort 12/5. 
 
Gråsiska Carduelis flammea. Väldigt gråsiskelika läten hörda i Banff 6/5, men mina 
kunskaper om andra läten i trakten är lite för dåliga för att utesluta andra arter med liknande 
läten. 
 
Tallsiska Carduelis pinus. Rätt vanlig runt Banff och Vermilion Lakes. 
 
Gråsparv Passer domesticus. Några individer sågs nära Fairmont Hotel i Banff 7/5. 
 
Övriga djur:  
Elk (Cervus elaphus). Ett gäng vid Vermilion Lakes 7/5. 
Varg (Canis lupis) / Coyote (Canis latrans). Vilket det var vet man inte, men den sprang över 
vägen vid Vermilion Lakes 9/5. 
 


